
 
Uchwała Nr VII/60/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  11 grudnia 2025 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

na rok 2025 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 69 ust. 3 i art.73a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1688, 1907 i 1940) oraz art. 4 ust. 2, art. 

211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) Zgromadzenie Związku 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zmniejsza się dochody budżetowe Związku o kwotę 6.860.987,27 zł, w tym: 

- zwiększenie dochodów o kwotę                                3.434.181,00 zł, 

- zmniejszenie dochodów o kwotę                                     10.295.168,27 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetowe Związku o kwotę 9.476.428,50 zł, w tym : 

- zwiększenie wydatków o kwotę                                        5.789.086,00 zł, 

- zmniejszenie wydatków o kwotę                                     15.265.514,50 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Po zmianach dokonanych niniejszą Uchwałą budżet Związku zamyka się kwotami: 

- dochody budżetu            30.844.408,00 zł, 

- wydatki budżetu               27.927.254,50 zł, 

- nadwyżka budżetu             2.917.153,50 zł, 

która przeznaczona zostanie na spłatę pożyczki i kredytów oraz realizację wydatków projektu LIFE FOR 

RIVERS (LIFE DLA RZEK - Demonstracja adaptacyjnych metod zarządzania przywracaniem 

wielokierunkowej łączności zlewni i rehabilitacji siedlisk przyrodniczych w celu poprawy 

bioróżnorodności) w kolejnych latach budżetowych, w związku z otrzymaną zaliczką z Komisji 

Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/…/Marek Kuźma 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

zmian w budżecie ZMiGDP 

do Uchwały Nr VII/60/25 Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

 

 

 

Dochody:  

 

Dział 630, rozdz. 63003 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w  ramach projektu Ścieżkami 

rowerowymi w Dorzeczu Parsęty oraz projektu Kajakiem po Radwi i Parsęcie zgodnie z zrealizowanymi 

wpływani z Euroregionu Pomerania. 

 

Dział 720, rozdz. 72095 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w  ramach projektu "Wrota 

Parsęty II" - usługi społeczeństwa informacyjnego na terenie dorzecza Parsęty -utrzymanie trwałości 

projektu zgodnie z zawartym porozumieniem. 

 

Dział 750, rozdz. 75023 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach wpływyów składki 

członkowskiej w roku  bieżącym, w  związku z przystąpieniem Gminy Biesiekierz do ZMiGDP w Karlinie. 

Zmniejszono planowane środki z tytułu kapitalizacji odsetek od srodków zgromadzoncyh na rachunku, w 

związku z obniżeniem stóp procentowych. 

 

Dział 754, rozdz. 75412 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu „Wsparcie 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków 

zmian klimatycznych” oraz projektu „Utworzenie Regionalnych Centrów Szkoleniowych Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie województwa zachodniopomorskiego”, a dotyczą wpłat gmin na pokrycie 

wkładu własnego oraz kosztów pośrednich przedsięwzięcia, które realizowane będzie w partnerstwie z 

Liderem projektu - Zarządem Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

Dział 758, rozdz. 75818 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach wpływów składki 

członkowskiej w roku  bieżącym, w  związku z przystąpieniem Gminy Biesiekierz do ZMiGDP w Karlinie  

 

Dział 801, rozdz. 80195 - zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach wpływyów składki 

członkowskiej w roku  bieżącym, w  związku z przystąpieniem Gminy Biesiekierz do ZMiGDP w Karlinie. 

 

Dział 900, rozdz. 90001 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach  projektu „Użytkowanie 

obwodów rybackich i zbiorników zarządzanych przez ZMiGDP” a dotyczą wpływów z pochodzących z 

kar za kłusownictwo, wpływów z oplat za zezwolenia oraz wpływów z różnych dochodów. 

Ponadto, zmniejszono dochody w ramach projektu „Mała retencja w gminach dorzecza Parsęty” a 

dotyczą dotacji ze środków PFEPZ, w związku ze zmianą HRF część jednostek uczestniczących w 

projekcie przesunęło realizację na kolejny rok budżetowy. 



 

Dział 900, rozdz. 90005 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach  projektu „Poprawa 

jakości środowiska w miastach na terenie ZMiGDP” utrzymanie trwałości projektu a dotyczą rozliczenia 

finansowego projektu. 

Zmniejszenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu „Rozszczelnienie powierzchni 

nieprzepuszczalnych na terenie miasta Białogard” a dotyczą środków pochodzących z dotacji FENiKS. 

 

Dział 900, rozdz. 90026 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach  projektu  „Budowa 

Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie ZMiGDP” a dotyczą rozliczenia 

finansowego projektu. 

Zmniejszenia w planie dochodów dokonano w  ramach projektu Poprawa jakości systemów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty a 

dotyczą środków pochodzących z dotacji FENiKS. Zwiększenia dotyczą wpłat jednostek 

uczestniczących w zadaniu zgodnie z zawartymi porozumieniami. 

 

Dział 900, rozdz. 90095 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w związku ze sprzedażą 

gazociągu oraz w ramach wpływów za bezumowne korzystanie z gazociągu do dnia sprzedaży. 

 

Wydatki:  

 

Dział 750, rozdz. 75023 - zwiększenia w planie wydatków dokonano w związku z bieżącą realizacją 

budżetu, w związku ze zwiększeniem dochodów. 

 

Dział 801, rozdz. 80195 - zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu 

Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu, a dotyczą 

ubezpieczenia obiektu po przeprowadzonej modernizacji OEE. 

 

Dział 900, rozdz. 90001 - w planie wydatków dokonano przesunięć, z utworzeniem nowych paragrafów 

klasyfikacji budżetowej, w ramach realizacji projektu LIFE FOR RIVERS (LIFE DLA RZEK - 

Demonstracja adaptacyjnych metod zarządzania przywracaniem wielokierunkowej łączności zlewni i 

rehabilitacji siedlisk przyrodniczych w celu poprawy bioróżnorodności).   

Zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu „Ochrona in-situ zagrożonych gatunków i 

siedlisk przyrodniczych w dorzeczu Parsęty” a dotyczą utworzeniem nowego paragrafu klasyfikacji 

budżetowej. 

Zmniejszenia wydatków dokonano w ramach zadania „Mała retencja w gminach dorzecza Parsęty”. 

Jednostki uczestniczące w realizacji przedsięwzięcia przesunęły wykonanie prac inwestycyjnych na 

kolejne lata realizacji zadania. 

 

Dział 900, rozdz. 90005 – zmniejszenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu 

"Rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych na terenie miasta Białogard” a dotyczą środków z 

zaliczki, w związku z przesunięciem realizacji działań  na kolejny rok budżetowy. 

 



Dział 900, rozdz. 90026 – zmniejszenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu Poprawa 

jakości systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty a dotyczą zaliczki lub refundacji, w związku z przesunięciem realizacji działań  na 

kolejny rok budżetowy. 

 

 

Przychody w 2025 roku w ramach niniejszej uchwały uległy zmianie. Dokonano zmniejszenia w ramach 

wolnych środków w kwocie 45.287,73 zł. Plan przychodów po zmianach wynosi 0,00 zł. 

 

Rozchody w 2025 roku  w ramach niniejszej uchwały  uległy zmianie. Dokonano zwiększenia w kwocie 

2.570.153,50 zł. w ramach otrzymanych środków pieniężnych pochodzących z zaliczki przekazanej 

przez Komisję Europejską na realizację projektu LIFE FOR RIVERS (LIFE DLA RZEK - Demonstracja 

adaptacyjnych metod zarządzania przywracaniem wielokierunkowej łączności zlewni i rehabilitacji 

siedlisk przyrodniczych w celu poprawy bioróżnorodności). ZMiGDP w Karlinie jest Liderem projektu. 

Otrzymane środki finansowe zostaną w kolejnych latach przenaczone na realizację projektu. Nie 

wszyscy partnerzy wystąpili o przekazanie srodków z zaliczki. Część środków zostanie przekazana 

partnerom w kolejnym roku budżetowym 

Plan rozchodów po zmianach wynosi 2.917.153,50 zł, z tego środki przeznaczone na spłate kredytów i 

pożyczki w kwocie 347.000,00 zł oraz środki pochodzące z zaliczki w kwocie 2.570.153,30 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      
Załącznik nr 1 

      
do Uchwały nr VII/60/2025 

      
Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

      
z dnia 11 grudnia 2025 roku 

        
PLAN  DOCHODÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I 

ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2025 r. 

            

Dział Rozdział  Paragraf  Źródło dochodów Plan na 2025 zwiększenia zmniejszenia Plan na 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

630 TURYSTYKA 121 895,00 30 876,00 0,00 152 771,00 

  63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 121 895,00 30 876,00 0,00 152 771,00 

  151 Ścieżkami rowerowymi w Dorzeczu Parsęty 46 818,00 11 781,00 0,00 58 599,00 

    2708 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
związków gmin pozyskane z innych źródeł 46 818,00 11 781,00   58 599,00 

      środki z INTERREG IVA -Euroregion Pomerania 80% 46 818,00 11 781,00   58 599,00 

  143 Kajakiem po Radwi i Parsęcie 75 077,00 19 095,00 0,00 94 172,00 

    2708 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
związków gmin pozyskane z innych źródeł 75 077,00 19 095,00   94 172,00 

      środki z INTERREG IVA -Euroregion Pomerania 80% 75 077,00 19 095,00   94 172,00 

720     INFORMATYKA 176 334,00 1 947,00 0,00 178 281,00 

  72095   Pozostała działalność 176 334,00 1 947,00 0,00 178 281,00 

  .077 
"Wrota Parsęty II" - usługi społeczeństwa 

informacyjnego na terenie dorzecza Parsęty -
utrzymanie trwałości projektu 

124 212,00 1 947,00 0,00 126 159,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
związku gmin na dofinansowanie zadań 
bieżących 

124 212,00 1 947,00   126 159,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 940 999,00 21 759,00 15 000,00 947 758,00 

  75023 Urzędy gmin - Biuro ZMiGDP 940 999,00 21 759,00 15 000,00 947 758,00 

    Biuro ZMiGDP 940 999,00 21 759,00 15 000,00 947 758,00 

    0920 Pozostałe odsetki 44 500,00   15 000,00 29 500,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku gmin na 
dofinansowanie zadań bieżących 

896 499,00 21 759,00   918 258,00 

      Biesiekierz G   21 759,00   21 759,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 317 945,00 2 761 919,00 317 945,00 2 761 919,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 317 945,00 2 761 919,00 317 945,00 2 761 919,00 

  166 
„Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych województwa zachodniopomorskiego 
w usuwaniu skutków zmian klimatycznych” 

208 049,00 2 418 896,00 208 049,00 2 418 896,00 

    0927 Pozostałe odsetki   2 000,00   2 000,00 

    2709 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
związków gmin pozyskane z innych źródeł 208 049,00   208 049,00 0,00 

      
środki z Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP Województwa Zachodniopomorskiego 208 049,00   208 049,00 0,00 

    6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz związków gmin lub zwiazków 
powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych, w tym: 

  2 416 896,00   2 416 896,00 

      wpłaty jednostek uczestniczących w zadaniu   2 416 896,00   2 416 896,00 



  167 
Utworzenie Regionalnych Centrów Szkoleniowych 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
województwa zachodniopomorskiego” 

109 896,00 343 023,00 109 896,00 343 023,00 

    0927 Pozostałe odsetki   300,00   300,00 

    2709 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
związków gmin pozyskane z innych źródeł 109 896,00   109 896,00 0,00 

      
środki z Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP Województwa Zachodniopomorskiego 109 896,00   109 896,00 0,00 

    6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz związków gmin lub zwiazków 
powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych, w tym: 

  342 723,00   342 723,00 

      wpłaty jednostek uczestniczących w zadaniu   342 723,00   342 723,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 150 000,00 3 641,00 0,00 153 641,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00 3 641,00 0,00 153 641,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku gmin na 
dofinansowanie zadań bieżących 

150 000,00 3 641,00   153 641,00 

      Biesiekierz G   3 641,00   3 641,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 617 714,00 3 152,00 0,00 9 620 866,00 

  80195 Pozostała działalność 9 607 714,00 3 152,00 0,00 9 610 866,00 

    utrzymanie OEE w Lipiu  130 000,00 3 152,00 0,00 133 152,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku gmin na 
dofinansowanie zadań bieżących 

130 000,00 3 152,00   133 152,00 

      Biesiekierz G   3 152,00   3 152,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
25 925 481,27 610 887,00 9 962 223,27 16 574 145,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 598 445,27 45 811,00 2 416 945,27 15 227 311,00 

  100 
„Użytkowanie obwodów rybackich i zbiorników 

zarządzanych przez ZMiGDP” 
590 154,00 44 888,00 0,00 635 042,00 

    0570 
Wpływy ztytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 10 100,00 4 800,00   14 900,00 

    0620 Wpływy z opłat za zezwolenia 420 000,00 40 000,00   460 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 22,00 88,00   110,00 

  163 „Mała retencja w gminach dorzecza Parsęty” 3 443 525,27 923,00 2 416 945,27 1 027 503,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku gmin na 
dofinansowanie zadań bieżących 41 450,00 923,00   42 373,00 

      wpłaty na PFU 30 750,00 923,00   31 673,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5  ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

2 568 945,27   2 416 945,27 152 000,00 

      środki PFEPZ k. zarządzania 163 396,00   163 396,00 0,00 

      środki PFEPZ nakłady inwestycyjne 2 405 549,27   2 253 549,27 152 000,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 688 044,00 50 563,00 2 534 038,00 204 569,00 

  .099 
„Poprawa jakości środowiska w miastach na 

terenie ZMiGDP” utrzymanie trwałości projektu 
39 766,00 50 563,00 0,00 90 329,00 

    2909 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku na 
dofinansowanie zadań bieżących 

21 766,00 50 563,00   72 329,00 

      rozliczenie projektu 21 766,00 50 563,00   72 329,00 

      Gmina Borne Sulinowo 0,00 28 635,00   28 635,00 

      Gmina Karlino 0,00 19 148,00   19 148,00 

      Gmina Połczyn-Zdrój 0,00 2 780,00   2 780,00 



  155 
„Rozszczelnienie powierzchni 

nieprzepuszczalnych na terenie miasta Białogard” 
2 648 278,00 0,00 2 534 038,00 114 240,00 

  85 2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5  ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

226 288,00   226 288,00 0,00 

  15   środki FENIKS ref.k.zarządzania 190 288,00   190 288,00 0,00 

      środki FENIKS ref.k.pośrednie dla Białogard M. 36 000,00   36 000,00 0,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5  ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

2 307 750,00   2 307 750,00 0,00 

      środki FENIKS ref.inspektora nadzoru 63 750,00   63 750,00 0,00 

      środki FENIKS  ref.nakł . zaliczki 2 244 000,00   2 244 000,00 0,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
5 633 992,00 284 346,00 5 011 240,00 907 098,00 

  .098 
„Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie ZMiGDP” 
18 000,00 102 664,00 0,00 120 664,00 

    2909 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku na 
dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 102 664,00 0,00 102 664,00 

      Grzmiąca G. 0,00 5 750,00   5 750,00 

      Sławoborze G 0,00 29 747,00   29 747,00 

      Szczecinek G. 0,00 128,00   128,00 

      Tychowo MiG 0,00 29 739,00   29 739,00 

      Bedzino G 0,00 26 273,00   26 273,00 

      
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
w Postominie 

0,00 8 334,00   8 334,00 

      
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Bornem 
Sulinowie 

0,00 2 693,00   2 693,00 

  158 
Poprawa jakości systemów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych na terenie 
Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

5 615 992,00 181 682,00 5 011 240,00 786 434,00 

    2900 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku na 
dofinansowanie zadań bieżących 

4 262,00 1 150,00   5 412,00 

      opłata organizacyjna Gmina Biały Bór 4 262,00 1 150,00   5 412,00 

    2909 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku na 
dofinansowanie zadań bieżących 

379 310,00 180 532,00   559 842,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5  ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich 

4 838 319,00   4 838 319,00 0,00 

      środki  ref.k.zarządzania 146 044,00   146 044,00 0,00 

      środki  ref.nakł.inwest i zaliczki 4 692 275,00   4 692 275,00 0,00 

    6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz związków gmin lub zwiazków 
powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych, w tym: 

244 952,00   172 921,00 72 031,00 

  90095 Pozostała działalność 5 000,00 230 167,00 0,00 235 167,00 

  .032 GEN GAZ 5 000,00 230 167,00 0,00 235 167,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 17 667,00   22 667,00 

    
 

Gen Gaz 5 000,00 17 667,00   22 667,00 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych   212 500,00   212 500,00 

      Gen Gaz   212 500,00   212 500,00 

Dochody budżetu ogółem: 37 705 395,27 3 434 181,00 10 295 168,27 30 844 408,00 

 
 
 



  
 

 
  Załącznik nr 2 

  
 

 
  do Uchwały nr VII/60/2025 

  
 

 
  Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

  
 

 
  z dnia 11 grudnia 2025 roku 

  
 

 
    

PLAN  WYDATKÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2025 r. 

        

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan po zmianach 

na 2025 
zwiększenia zmniejszenia 

Plan po zmianach 
na 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 881 158,00 6 759,00 0,00 887 917,00 

  75023 Urzędy gmin 880 158,00 6 759,00 0,00 886 917,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 5 000,00   13 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 11 420,00 1 759,00   13 179,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 512 652,00 7 000,00 0,00 9 519 652,00 

  80195 Pozostała działalność 9 322 652,00 7 000,00 0,00 9 329 652,00 

  149 
Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie 

Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu 
7 901 339,00 7 000,00 0,00 7 908 339,00 

    4430 Różne opłaty i składki   7 000,00   7 000,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
26 288 931,00 5 775 327,00 15 265 514,50 16 798 743,50 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 640 319,00 5 775 327,00 10 423 514,50 12 992 131,50 

  154 

LIFE FOR RIVERS (LIFE DLA RZEK - Demonstracja 
adaptacyjnych metod zarządzania przywracaniem 
wielokierunkowej łączności zlewni i rehabilitacji 

siedlisk przyrodniczych w celu poprawy 
bioróżnorodności) 

8 581 501,00 4 816 146,00 4 803 456,00 8 594 191,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 300,00   1 300,00 0,00 

    4178 Wynagrodzenia bezosobowe 19 450,00 10 550,00   30 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 2 000,00   2 000,00 0,00 

    4228 Zakup środków żywności   2 000,00   2 000,00 

    4260 Zakup energii 8 450,00   8 450,00 0,00 

    4268 Zakup energii 0,00 8 450,00   8 450,00 

    4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 6 560,00   6 560,00 0,00 

    4388 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 0,00 10 000,00   10 000,00 

    4410 Krajowe podróże słuzbowe 10 020,00   10 020,00 0,00 

    4418 Krajowe podróże słuzbowe 0,00 10 020,00   10 020,00 

    4420 Podróże służbowe zagraniczne 4 000,00   4 000,00 0,00 

    4428 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 4 000,00   4 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 3 000,00   3 000,00 0,00 

    4438 Różne opłaty i składki   3 000,00   3 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00   500,00 0,00 

    4718 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 500,00   500,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00     100 000,00 

    6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 626,00   7 626,00 

    6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 130,00   7 626,00 30 504,00 

    6228 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

  4 760 000,00   4 760 000,00 



      Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie   4 000 000,00   4 000 000,00 

      Instytut Rybactwa Śródlądowego   700 000,00   700 000,00 

      Szkoła Główna Gospdoarstwa Wiejskiego   60 000,00   60 000,00 

    6618 

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 760 000,00   4 760 000,00 0,00 

      Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 4 000 000,00   4 000 000,00 0,00 

      Instytut Rybactwa Śródlądowego 700 000,00   700 000,00 0,00 

      Szkoła Główna Gospdoarstwa Wiejskiego 60 000,00   60 000,00 0,00 

  156 
Ochrona in-situ zagrożonych gatunków i 

siedlisk przyrodniczych w dorzeczu Parsęty 
2 125 975,00 959 181,00 621 889,00 2 463 267,00 

    6227 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

  959 181,00   959 181,00 

      środki dla podmiotu upowaznionego IRŚ   959 181,00   959 181,00 

    6617 

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

621 889,00   621 889,00 0,00 

      środki dla podmiotu upowaznionego IRŚ 621 889,00   621 889,00 0,00 

  163 
„Mała retencja w gminach dorzecza 

Parsęty” 
5 975 248,00 0,00 4 998 169,50 977 078,50 

    6617 

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 944 159,50   4 792 159,50 152 000,00 

      Gmina Barwice 85 000,00   85 000,00 0,00 

      Miasto Białogard 170 000,00   170 000,00 0,00 

      Gmina Połczyn-Zdrój 85 000,00   85 000,00 0,00 

      Miasto Szczecinek 102 000,00   52 000,00 50 000,00 

      Gmina Szczecinek 59 500,00   59 500,00 0,00 

      Gmina Tychowo 1 913 375,50   1 913 375,50 0,00 

      Powiat Świdwiński 2 529 284,00   2 427 284,00 102 000,00 

    6659 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz związków 
gmin lub zwiazków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych, w tym: 

206 010,00   206 010,00 0,00 

      Gmina Barwice 5 039,11   5 039,11 0,00 

      Miasto Białogard 42 205,25   42 205,25 0,00 

      Gmina Białogard 1 572,28   1 572,28 0,00 

      Gmina Gościno 27 902,90   27 902,90 0,00 

      Gmina Karlino 18 820,35   18 820,35 0,00 

      Gmina Połczyn-Zdrój 19 858,91   19 858,91 0,00 

      Miasto Szczecinek 8 753,59   8 753,59 0,00 

      Gmina Szczecinek 6 936,82   6 936,82 0,00 

      Gmina Tychowo 54 942,99   54 942,99 0,00 

      Powiat Świdwiński 19 977,79   19 977,79 0,00 

  90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
2 679 892,00 0,00 2 244 000,00 435 892,00 

  155 
"Rozszczelnienie powierzchni 

nieprzepuszczalnych na terenie miasta 
Białogard” 

2 652 116,00 0,00 2 244 000,00 408 116,00 

    6617 

Dotacje celowe przekazane gminie na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

2 144 000,00   2 144 000,00 0,00 

      
refundacja/zaliczka na roboty budowlane ponoszone 
przez Partnerów 2 144 000,00   2 144 000,00 0,00 



      Białogard M. 2 144 000,00   2 144 000,00 0,00 

    6697 
Zwroty dotacji oraz płatności, dotyczące 
wydatków majatkowych 100 000,00   100 000,00 0,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
5 918 720,00 0,00 2 598 000,00 3 320 720,00 

  158 
Poprawa jakości systemów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych na terenie 
Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

5 521 750,00 0,00 2 598 000,00 2 923 750,00 

    6617 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

3 792 275,00   1 598 000,00 2 194 275,00 

      
zaliczka/refundacja ze środków FENIKS na/za roboty 
budowlane ponoszonych przez Partnerów  3 792 275,00   1 598 000,00 2 194 275,00 

      Gmina Białogard 850 000,00   850 000,00 0,00 

      Gmina Karlino 748 000,00   748 000,00 0,00 

    6697 
Zwroty dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majatkowych 1 000 000,00   1 000 000,00 0,00 

 Wydatki budżetu razem: 37 403 683,00 5 789 086,00 15 265 514,50 27 927 254,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 Załącznik nr 3 

    
 do Uchwały nr VII/60/2025 

    
 Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

    
 z dnia 11 grudnia 2025 roku 

   
    

Przychody i rozchody  

 Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w 2025 r. 

       

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

(paragraf) Plan na 2025 zwiększenia zmniejszenia Plan na 2025 

  
Przychody 

  
45 287,73 0,00 45 287,73 0,00 

  
1. Pożyczki i kredyty 952 0,00     0,00 

  
w tym na pokrycie deficytu   0,00     0,00 

  
2. Nadwyżka budżetu 957 0,00     0,00 

  
w tym na pokrycie deficytu   0,00     0,00 

  
3. Inne źródła (wolne środki) 950 45 287,73   45 287,73 0,00 

  w tym na pokrycie deficytu   0,00     0,00 

  
Rozchody   347 000,00 2 570 153,50 0,00 2 917 153,50 

  
1.Spłaty kredytów i pożyczek 992 347 000,00     347 000,00 

  

Kredyt na realizacje zadania 
"Termomodernizacja, rozbudowa i 
doposażenie Ośrodka Edukacji ekologicznej 
w Lipiu" 

  60 000,00     60 000,00 

  

1.Spłaty pożyczek i kredytów na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

963 287 000,00     287 000,00 

  

Pożyczka z WFOSiGW na realizacje 
zadania "Pomerania-atrakcje przyrodnicze i 
kulturalne" na Budowę ogrodu naukowo-
przyrodniczego w OEE w Lipiu 

  66 000,00     66 000,00 

  Kredyt, z tego:   221 000,00     221 000,00 

  
na realizacje zadania "Pomerania-atrakcje 

przyrodnicze i kulturalne" prefinansowanie   65 398,00     65 398,00 

  
na realizacje zadania "Zwiększenie 
drożności” roboty budowalne   155 602,00     155 602,00 

  
2. inne cele   0,00 2 570 153,50   2 570 153,50 

  

środki pieniężne pochodzące z zaliczki 
przekazanej przez KE na realziację 
projektu LIFE FOR RIVERS (LIFE DLA 
RZEK - Demonstracja adaptacyjnych 
metod zarządzania przywracaniem 
wielokierunkowej łączności zlewni i 
rehabilitacji siedlisk przyrodniczych w 
celu poprawy bioróżnorodności) 

  0,00 2 570 153,50   2 570 153,50 

 
 


